
ADVENT
im Markt Postbauer-Hengim Markt Postbauer-Heng

Attraktionen für Kinder

Eselrundritt mit Haubner’s Ranch

Tommy’s Kindereisenbahn

Im Familienstützpunkt
       ab 15:30 Uhr Kolibris Leseecke
       und 18:00 Uhr Lesekino

Kinderzauber: Kreative
Lichterkunst fürs Rathaus

Bastelaktionen für Kinder am
Stand des VdK (Nähe Krippe)

Weihnachtsmarkt im Centrum 14.12.2025

Programm

15:30 Uhr: Beginn des Weihnachtsmarktes

Festlich geschmückte Stände mit Speisen,
Getränken, Bastelarbeiten und
weihnachtlichen Accessoires

Angebote der örtlichen Vereine: Glühwein,
Heißer Hugo, Bratwurstsemmeln und
noch vieles mehr ...

Lebende Krippe mit Eseln und Ziegen

17:00 Uhr: Höhepunkt - Auftritt des
Christkinds am Rathausbalkon mit Prolog
und Verteilung von Süßigkeiten mit dem
Nikolaus.

Musikalische Begleitung

Blaskapelle Eppelein,
Marktkapelle Postbauer-Heng,
Big Band Blue Note

Alle Weihnachtsmärkte
28.11.2025
15:00 Uhr

29.11.2025
16:00 Uhr

29.11.2025
16:00 Uhr

14.12.2025
15:30 Uhr

21.12.2025
16:00 Uhr

Winterzauber Wurzhof
Wurzhof 15

Kemnather Weihnachtsmarkt
am Kemnather Feuerwehrhaus

Stodlweihnacht Pavelsbach
am Fleischmichlhaus

Großer Weihnachtsmarkt
im Centrum, Postbauer-Heng

Köstlbacher Glühweinmarkt
an der Kapelle Köstlbach



Weihnachtskonzerte
29.11.2025
19:00 Uhr

 

07.12.2025
16:00 Uhr

12.12.2025
19:30 Uhr

14.12.2025
09:00 Uhr

20.12.2025
17:00 Uhr

21.12.2025
17:00 Uhr

Stille Stunde -
Konzert der Musikschule
Deutschordensschloss 

Adventskonzert der 
Marktkapelle
Kirche St. Elisabeth

Kleine Adventsmusik 
Blaskapelle Eppelein
Kirche St. Jakobus

Jazzmesse mit dem 
Kirchenwecker
Kirche St. Elisabeth

LizzySingers Konzert
Martin-Luther-Kirche

Mitmachkonzert Kirchenchor
Kirche St. Elisabeth

Seniorennachmittag des 
Marktes u. Pfarrgemeinde 
Postbauer-Heng
Deutschordensschloss 

Seniorennachmittag
Pfarrgemeinde Pavelsbach
Pfarrheim Pavelsbach

Musikalische Adventsfeier
Kreis 60 +
Evang. Gemeindehaus

Seniorenkreis
Adventsbesinnung
Pfarrheim St. Elisabeth 

Waldweihnacht
Jugendliche
Pfarrheim St. Elisabeth

Senioren und Jugend

Unser Christkind stellt sich vor
Ich bin Lena, 17 Jahre jung, Schülerin der FOS
Neumarkt und in der Pfarrjugend sowie im Obst-
und Gartenbauverein Heng aktiv.  

In der Marktkapelle spiele ich Querflöte. 

Die Weihnachtszeit l iegt mir besonders am
Herzen – ich liebe den Duft frischer Plätzchen
und freue mich, dieses Jahr festlichen Glanz in
unsere Gemeinde zu bringen.

Besinnliches
19.12.2025
19:00 Uhr

Ankerstunde
Zeit für Versöhnung
Kirche St. Elisabeth

30.11.2025
14:00 Uhr

07.12.2025
14:00 Uhr

11.12.2025
14:30 Uhr

15.12.2025
14:00 Uhr

19.12.2025
18:00 Uhr

Christbaumverkauf
05.12.2025

15:00-20:00 Uhr

06.12.2025
10:00-20:00 Uhr

Hartplatz neben dem
Feuerwehrzentrum
Centrum 9
mit Bratwürste, Glühwein
und Punsch
FF Postbauer-Heng


