

# ADVENT

## im Markt Postbauer-Heng

Weihnachtsmarkt im Centrum 14.12.2025

### Programm

- **15:30 Uhr:** Beginn des Weihnachtsmarktes
- Festlich geschmückte Stände mit Speisen, Getränken, Bastelarbeiten und weihnachtlichen Accessoires
- Angebote der örtlichen Vereine: Glühwein, Heißer Hugo, Bratwurstsemmeln und noch vieles mehr ...
- Lebende Krippe mit Eseln und Ziegen
- **17:00 Uhr:** Höhepunkt - Auftritt des Christkinds am Rathausbalkon mit Prolog und Verteilung von Süßigkeiten mit dem Nikolaus.

### Attraktionen für Kinder

- Eselrundritt mit Haubner's Ranch
- Tommy's Kindereisenbahn
- Im Familienstützpunkt ab 15:30 Uhr Kolibris Lesecke und 18:00 Uhr Lesekino
- Kinderzauber: Kreative Lichterkunst fürs Rathaus
- Bastelaktionen für Kinder am Stand des VdK (Nähe Krippe)

### Musikalische Begleitung

- Blaskapelle Eppelein, Marktkapelle Postbauer-Heng, Big Band Blue Note

### Alle Weihnachtsmärkte

**28.11.2025**

15:00 Uhr

**Winterzauber Wurzhof**

Wurzhof 15

**29.11.2025**

16:00 Uhr

**Kemnather Weihnachtsmarkt**

am Kemnather Feuerwehrhaus

**29.11.2025**

16:00 Uhr

**Stodlweihnacht Pavelsbach**

am Fleischmichlhaus

**14.12.2025**

15:30 Uhr

**Großer Weihnachtsmarkt**

im Centrum, Postbauer-Heng

**21.12.2025**

16:00 Uhr

**Köstlbacher Glühweinmarkt**

an der Kapelle Köstlbach



## Weihnachtskonzerte

<b>29.11.2025</b> 19:00 Uhr	<b>Stille Stunde - Konzert der Musikschule</b> Deutschordensschloss
<b>07.12.2025</b> 16:00 Uhr	<b>Adventskonzert der Marktkapelle</b> Kirche St. Elisabeth
<b>12.12.2025</b> 19:30 Uhr	<b>Kleine Adventsmusik Blaskapelle Eppelein</b> Kirche St. Jakobus
<b>14.12.2025</b> 09:00 Uhr	<b>Jazzmesse mit dem Kirchenwecker</b> Kirche St. Elisabeth
<b>20.12.2025</b> 17:00 Uhr	<b>LizzySingers Konzert</b> Martin-Luther-Kirche
<b>21.12.2025</b> 17:00 Uhr	<b>Mitmachkonzert Kirchenchor</b> Kirche St. Elisabeth

## Senioren und Jugend

<b>30.11.2025</b> 14:00 Uhr	<b>Seniorennachmittag des Marktes u. Pfarrgemeinde Postbauer-Heng</b> Deutschordensschloss
<b>07.12.2025</b> 14:00 Uhr	<b>Seniorennachmittag Pfarrgemeinde Pavelsbach</b> Pfarrheim Pavelsbach
<b>11.12.2025</b> 14:30 Uhr	<b>Musikalische Adventsfeier Kreis 60 +</b> Evang. Gemeindehaus
<b>15.12.2025</b> 14:00 Uhr	<b>Seniorenkreis Adventsbesinnung</b> Pfarrheim St. Elisabeth
<b>19.12.2025</b> 18:00 Uhr	<b>Waldweihnacht Jugendliche</b> Pfarrheim St. Elisabeth

## Besinnliches

<b>19.12.2025</b> 19:00 Uhr	<b>Ankerstunde</b> <b>Zeit für Versöhnung</b> Kirche St. Elisabeth
--------------------------------	--

## Christbaumverkauf

<b>05.12.2025</b> 15:00-20:00 Uhr	<b>Hartplatz neben dem Feuerwehrzentrum Centrum 9</b> mit Bratwürste, Glühwein und Punsch FF Postbauer-Heng
<b>06.12.2025</b> 10:00-20:00 Uhr	

## Unser Christkind stellt sich vor

Ich bin Lena, 17 Jahre jung, Schülerin der FOS Neumarkt und in der Pfarrjugend sowie im Obst- und Gartenbauverein Heng aktiv.

In der Marktkapelle spiele ich Querflöte.

Die Weihnachtszeit liegt mir besonders am Herzen – ich liebe den Duft frischer Plätzchen und freue mich, dieses Jahr festlichen Glanz in unsere Gemeinde zu bringen.

